令和２年（2020 年）2 月 26 日

保護者の皆さまへ

                                 豊 中 市 立 第 一 中 学 校

                                 校  長   若  林  智

        新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたご協力について（お願い）

  雨水の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

  また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申しあげます。

  さて、テレビ、新聞等で新型コロナウイルス感染について連日報道されておりますが、先週 2 月 20 日

に「新型コロナウイルスに係る第４回豊中市危機管理対策本部会議」が開催され、イベント中止に係る

市の方針が以下「方針」のように決定されました。

方針

大阪府に準じ、当面（～３月２０日）以下のとおりとする。

・市主催で不特定多数の市民等が参加するイベントや集会は、原則中止又は延期する。

 ただし、学校の卒業式などは感染予防に配慮のうえで実施する。

・市の指定管理者が行う主催事業についても、できる限り市の方針に準じた対応を依頼する。

従いまして先日ご案内させて頂きました第 73 回卒業式、合唱コンクール等は予定通り実施いたしま

すが新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から下記事項（豊中市教育委員会より）にご協力いただき

ますようお願い申しあげます。また、ご家庭におかれましては、お子様の体調維持・健康管理に努めて

いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

ご協力をお願いします！

○万一ウイルス感染が起こった場合に、参加者の追跡調査が行えるよう、受付等を設置し、名前等を

記録させていただきます。

○咳などの風邪症状、発熱等、体調不良のある方は、参加をご遠慮ください。

途中で頻繁に咳をする人がいれば、退席をお願いする場合があります。

○感染症予防のため、手洗いやうがいを励行してください。

○咳をする場合は、咳エチケットを守りましょう。

（咳エチケット）

   マスクをするか、マスクがない場合は、ティッシュや腕の内側などで口と鼻を覆い、他の人から

顔をそむけ 1 メートル以上離れてください。鼻汁・痰などを含んだティッシュはすぐにごみ箱に

捨て、すぐに手を洗いましょう。

新型コロナウイルス感染症について（注意喚起）

https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kenko/kenko_hokeneisei/kekkaku_kansensho/oshirase/shingatakorona

.html

新型コロナウイルス感染拡大予防のため中止・延期するイベント

https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kurashi/bosai/kinkyu_info/cyushi_ibento/index.html

https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kenko/kenko_hokeneisei/kekkaku_kansensho/oshirase/shingatakorona.html
https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kenko/kenko_hokeneisei/kekkaku_kansensho/oshirase/shingatakorona.html
https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kurashi/bosai/kinkyu_info/cyushi_ibento/index.html